
Chambre des Représentants. 

SESSION DE 1 9 t 2-HH 3. 

Projet de loi établissant, en rempla­ 
cement du droit de patente propor­ 
tionnel et de la redevance propor­ 
tionnelle sur les mines, une taxe 
sur les revenus ou bénéfices réalisés 
dans les sociétés par actions et 
dans certaines professions finan­ 
cières et industrielles (1). 

Wetsontwerp waarbij, in vervanging 
van het evenredig patentrecht en 
van het evenredig mijnrecht, eene 
taxe wordt gevestigd op de inkom­ 
sten of winsten behaald in de ven­ 
nootschappen op ·aandeelen en in 
zekere financieele- 'en nijverheids­ 
bedrijven (1 ). 

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR 
LE GOUVERNE~IENT. 

ARTICLE PREMlEIL 

Rétablir au 1 • les mots : (( a tnst 1/ ue 
des obligations )>, supprimés par la 
Section centrale. 

AR'!'. 2. 

Remplacer comme il suit le dernier 
alinéa du§ 1••: 

AMENDEMENTEN INGEDlEND DOOR. 
DE REGEERING. 

ARTIKEL ÉÉN. 

Onder 1 ° de woorden : <c alsmede vmi 
de obliyatién >>, terug invoegen, welke 
door de Middena!deeling werden ge­ 
schrapt. 

ART. 2 

Het laatste lid van § 1 als volgt ver­ 
vangen: 

Toutefois les sociétés ont la faculté de I Echter hebben de vennootschappen 
retenir sur les coupons des obligations, de bevoegdheid om ·van de coupons 

l ') Projet de loi, n• 291. 
Rapport, n° 350. 
Amendements, n° 358 et 369. 

(1) Wetsontwerp, n' 291. 
Verslag, n• 3~0. 
Amendementen, n= 358 en 369. 
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[N° 37·1] ( 2 ) 

sur les primes et lots attribués mu: obli- del' obliyaLiiin, van de prenuen en 
qataires et sut· les traitements des loten rum de obliyatielwuders tucyc­ 
administrateurs. couunissnires et liqui- knul m van de wedden der beheer - 
dateurs, la taxe afférente il ces revenus ders , conuuissarissen en vereffenaars, 
ou profits. af te houden ile taxe in verband met 

die inkomsten of haten. 

Anr. 8. 

Maintenir le littéra c du§ 1 ,r du projet 
primitif, ainsi conçu : 

c) Les intérêts des obligations, quelle 
que soit la durée de celles-ci, et les 
primes ou lots attribués a11J:· obliq«: 
taires, 

ART. 7. 

Rétablir au § 2 les mots : cc au tres 
que les intérêts, primes ou lots d'obli­ 
gations (litt. c du § 1"" de l'art. 3) >i, 
supprimés par la Sëction oëntralë. 

ÂRT. 9. 

Modi:fter Ie dernier alinéa comme il 
suit : 

Toutefois, la taxe est indivisible en 
ce qm concerne : 
a) Les intérêts, primes et lots d' obli­ 

gations; 
b) La partie· de revenus, imposable 

au taux réduit (§ 2 de l'art. 7). 

AnT. a. 
Littera c van § 1 van het oorspronke­ 

lijk ontwerp handhaven, luidende als 
volgt: 

c) De interesten der obiiqatiën, 
uelke ook ile duur daarvan si], en de 
p1·emfrn o{ loten toegekend aan de obli­ 
gatielwuders. 

Ain. 7. 

Onder§ 2 de woorden : <c muien dan 
de interesten, premiën of loten van obli­ 
gatiën (litt. (i Nm ~ 1 van art. 3) )>, 

terug invoegen, welke door de Mîdden­ 
afdeeliug werden geschrapt. 

ART. 9. 

Het laatste lid ais volgt wijzigen : 

ART. f8. 

Moditler le premier alinéa comme il 
suit : 

Le Gouvernement peut autoriser les 
provinces et les communes ù établir des 
centimes 'additionnels sur Ia taxe réglée 

Echter is de taxe ondeelbaar wat 
betreft : 

a) Or interesten, premiën. en loten 
van vbliyatiën; 

b) Het inkomstengedeelte, belastbaar 
tegen het vermitulerde bedrag Œ 2 van 
art. 7). 

ART. m. 

Het eerste lid als volgt wijzi~en : 

Oc l{egcering kan de provinciën er1 
de gemeenten machtigen opcentiemen 
te stellen op de door deze wet bepaalde 



( 3 ) [N• 371] 

par la présente loi, exception faite j taxe, uitgezonderd wal betreft de taxe 
quant à la taxe se rapportant a1t;JJ ùué- in verband met de interesten, prenuëw 
rèts, prime» et lots <l'ohli(!ations ou aux en loten van obliyatiën of met de win­ 
bénéfices réalisés dans des établisse- sten behaald in onderscheidene inrich­ 
monts distincts situés ù l'étranger 011 Ling-en gelegen buitenlands of in de 
dans la Colonie (& 2 de l'art. 7). Kolonie (3 2 van art. 7). 
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